АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2018

       № 12 -па
с. Застолбье

  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Застолбье от 31.10.2017г. № 38-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области».
     В связи с Протестом прокурора Рамешковского района от 20.02.2018 № 21а-2018, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 14.07.2015 № 321-пп «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Тверской области» в ред. Постановления Правительства Тверской области от 03.06.2016 N 199-пп, руководствуясь Уставом сельского поселения Застолбье,  администрация сельского поселения Застолбье, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Застолбье от 31.10.2017г. № 38-па «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Застолбье  Рамешковского района Тверской области» согласно приложения.
 2. Настоящее   постановление   подлежит   официальному  обнародованию   и размещению на стенде   по обнародованию в здании администрации сельского поселения Застолбье  и  на официальном сайте МО Тверской области.
 «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Застолбье в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава сельского поселения Застолбье:                                          С.П. Сырцева
                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                          К постановлению администрации
                                                                                                  с/п Застолбье от 27.02.2018г. № 12-па
1.Пункт 3.1.5 Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Застолбье Рамешковского района Тверской области» изложить в новой редакции:

20. Внеплановые проверки проводятся:

а) при истечении срока исполнения предписания об устранении нарушений земельного законодательства, вынесенного должностным лицом;

б) в случае обнаружения должностным лицом достаточных данных, указывающих на наличие земельных правонарушений, или получения от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушения земельного законодательства;

в) поступление в органы муниципального земельного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона N 294-ФЗ.